

MUNICIPIO DE RIBEIRAO GRANDE
RIBEIRÃO GRANDE-SP

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2026
Processo Administrativo Nº 20506/2026
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSE ANTONIO MANOEL
Data de Publicação: 20/02/2026 12:26:18

MOVIMENTOS DO PROCESSO

04/03/2026 15:53:08	CADASTRO DE PROPOSTA	A.B DE OLIVEIRA ME
04/03/2026 21:11:56	CADASTRO DE PROPOSTA	FENIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
04/03/2026 21:38:59	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FENIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
05/03/2026 09:06:27	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia, Prezada(o)s!		
05/03/2026 09:14:07	MENSAGEM	PREGOEIRO
Se preparem para início da sessão, estejam atentos com as exigências do edital e principalmente com o tempo para apresentar suas melhores ofertas na etapa de lances para evitar uma disputa frustrada.		
05/03/2026 09:19:47	MENSAGEM	PREGOEIRO
Informo que omissões e falhas formais que possam ser sanadas durante a sessão até seu julgamento final assim serão, respeitando manifestações se caso sintam se prejudicados.		
05/03/2026 09:38:11	MENSAGEM	PREGOEIRO
Daqui 5 minutos o lote entrará em disputa.		
17/03/2026 09:32:34	MENSAGEM	PREGOEIRO
O condutor alterou o limite de casas decimais para 4.		

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BARRA	Marca: gerdau	Modelo:
Descrição: AÇO CA 50 - 6,3 MM - 1/4 (BARRA 12 M) -			
Quantidade: 3.256	Valor Unit.: 19,80	Valor Total: 64.468,80	
Item: 2	Unidade: BARRA	Marca: gerdau	Modelo:
Descrição: AÇO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO - 12 METROS -			
Quantidade: 352	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 10.560,00	
Item: 3	Unidade: BARRA	Marca: gerdau	Modelo:
Descrição: AÇO CA 50 - 10 MM - 3/8 (BARRA 12 M) -			
Quantidade: 394	Valor Unit.: 45,30	Valor Total: 17.848,20	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: plastilit	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR CURTO DN 25MM X 3/4" COM BOLSA E ROSCA -			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 0,65	Valor Total: 149,50	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: plastilit	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGES E ANEL DE - VEDAÇÃO DN 25MM X 3/4"			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 10,60	Valor Total: 243,80	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: plastilit	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR CURTO DN 32MM / 1" COM BOLSA E ROSCA - ADAPTADOR CURTO DN 32MM / 1" COM BOLSA E ROSCA			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 17,30	Valor Total: 795,80	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo:
Descrição: ADESIVO PLÁSTICO (TUBO GRANDE) - C/ 850 G			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 57,50	Valor Total: 747,50	

**MUNICIPIO DE RIBEIRAO GRANDE
RIBEIRÃO GRANDE-SP**

Item: 8	Unidade: -LITRO	Marca: votoram	Modelo:
Descrição: ADITIVO IMPERMEABILIZANDE PARA ARGAMASSA E - CONCRETO SEM ARMAÇÃO, LIQUIDO E ISENTO DE CLORETOS			
Quantidade: 297	Valor Unit.: 6,95		Valor Total: 2.064,15
Item: 9	Unidade: QUILO	Marca: dener	Modelo:
Descrição: ARGAMASSA POLIMÉRICA IMPERMEABILIZANTE - SEMIFLEXIVEL, BIOCOMPONENTE (PÓ + LIQUIDO) A BASE DE CIMENTO E POLIMEROS			
Quantidade: 2.516	Valor Unit.: 3,15		Valor Total: 7.925,40
Item: 10	Unidade: -FRASCO	Marca: orbi	Modelo:
Descrição: SELANTE ELÁSTICO MONOCOMPONENTE - A BASE DE POLIURETANO - C/ 310 ML			
Quantidade: 69	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 1.518,00
Item: 11	Unidade: JOGO	Marca: sumare	Modelo:
Descrição: BATELENTE/ PORTA/ ADUELA/ MARCO EM MADEIRA MACIÇA -			
Quantidade: 69	Valor Unit.: 165,00		Valor Total: 11.385,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: corplastik	Modelo:
Descrição: ANEL DE BORRACHA PARA TUBO DE ESGOTO - DN 50 MM NBR 5688			
Quantidade: 598	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 717,60
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: corplastik	Modelo:
Descrição: ANEL DE BORRACHA PARA TUBO DE ESGOTO - DN 100MM NBR 5688			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 230,00
Item: 14	Unidade: KILO	Marca: gerdau	Modelo:
Descrição: ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D= 1,24 MM -			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 28,40		Valor Total: 1.334,80
Item: 15	Unidade: METRO CÚBICO	Marca: sarapui	Modelo:
Descrição: AREIA GROSSA -			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 85,00		Valor Total: 1.530,00
Item: 16	Unidade: METRO CÚBICO	Marca: sarapui	Modelo:
Descrição: AREIA MÉDIA -			
Quantidade: 209	Valor Unit.: 84,90		Valor Total: 17.744,10
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: inca	Modelo:
Descrição: ABRAÇADEIRA EM AÇO TIPO D PARA ELETRODUTO 1/2" -			
Quantidade: 1.834	Valor Unit.: 1,66		Valor Total: 3.044,44
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: cobrecom	Modelo:
Descrição: GRAMPO METÁLICO TIPO OLHAL PARA HASTE 3/4" - CONDUTOR DE 10 A 50 MM²			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 195,50
Item: 19	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: rocha	Modelo:
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO ESMALTADO (=2025 CM²) - PASTILHA OU PLACA CERÂMICA ESMALTADA PARA PAREDES. FORMATO COM ÁREA =2025 CM². ESMALTE VÍTREO UNIFORME, SEM DEFEITOS			
Quantidade: 585	Valor Unit.: 22,30		Valor Total: 13.045,50
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: marmocril	Modelo:
Descrição: BANCADA DE MÁRMORE SINTÉTICO COM CUBA, 120X60CM - INCLUI CUBA ÚNICA INTEGRADA OU EMBUTIDA.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 262,00		Valor Total: 6.026,00
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo:
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 50X25MM - PVC MARROM (NBR 5648)			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 96,60
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo:
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDAVEL DN 32MM X 25MM -			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 46,00
Item: 23	Unidade: -METRO	Marca: cabel	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE NU 35 MM² MEIO-DURO -			
Quantidade: 207	Valor Unit.: 37,60		Valor Total: 7.783,20
Item: 24	Unidade: -METRO	Marca: cabel	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE NU 50 MM² MEIO-DURO -			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 53,57		Valor Total: 2.571,36

**MUNICIPIO DE RIBEIRAO GRANDE
RIBEIRÃO GRANDE-SP**

Item: 25	Unidade: -METRO	Marca: cabel	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL 10 MM², 450/750V - COBRE CLASSE 4 OU 5. ISOLAÇÃO E CAPA EM PVC/ A ANTICHAMA BWF-B. SEÇÃO 10 MM²			
Quantidade: 612	Valor Unit.: 10,36	Valor Total: 6.340,32	
Item: 26	Unidade: -METRO	Marca: cabel	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL 4 MM², 450/750V - CABO UNIPOLAR FLEXÍVEL. SEÇÃO 4 MM², TENSÃO 450/750V. ISOLAÇÃO PVC/A ANTICHAMA. SELO INMETRO			
Quantidade: 709	Valor Unit.: 3,75	Valor Total: 2.658,75	
Item: 27	Unidade: -METRO	Marca: cabel	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL 1,5 MM², 450/750V - CABO UNIPOLAR FLEXÍVEL PARA ILUMINAÇÃO. SEÇÃO 1,5 MM². CLASSE 4 OU 5. SELO INMETRO			
Quantidade: 2.788	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 3.903,20	
Item: 28	Unidade: -METRO	Marca: cabel	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL 2,5 MM², 450/750V - CABO UNIPOLAR FLEXÍVEL PARA TOMADAS. SEÇÃO 2,5 MM². ISOLAÇÃO PVC/A ANTICHAMA. SELO INMETRO.			
Quantidade: 7.395	Valor Unit.: 2,25	Valor Total: 16.638,75	
Item: 29	Unidade: -METRO	Marca: cabel	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL 10 MM², 0,6/1 KV - UNIPOLAR PARA MÉDIA TENSÃO. COBRE FLEXÍVEL CLASSE 4/5. ISOLAÇÃO PVC/A E COBERTURA PVC-ST1 ANTICHAMA. SEÇÃO 10 MM², TENSÃO 0,6/1KV. SELO INMETRO.			
Quantidade: 514	Valor Unit.: 9,85	Valor Total: 5.062,90	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: eletromar	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO VERTICAL COM HASTE E CONTRAPINO - CHAPA AÇO GALVANIZADO 3/16", SUPORTE METÁLICO PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA. CHAPA DE AÇO GALVANIZADO DE 3/16" (4,76MM). INCLUI 1 ESTRIBO. SEM ISOLADOR. ACABAMENTO UNIFORME.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 414,00	
Item: 31	Unidade: QUILO	Marca: itau	Modelo:
Descrição: CAL HIDRATADA - CH-I PARA ARGAMASSAS			
Quantidade: 22.068	Valor Unit.: 0,95	Valor Total: 20.964,60	
Item: 32	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: rocha	Modelo:
Descrição: PISO CERÂMICO PEI 4 NA COR LISA - FORMATO COM ÁREA =2025 CM². PEI = 4 (USO COMERCIAL). COR LISA. BAIXA ABSORÇÃO DE ÁGUA (<3%).			
Quantidade: 1.267	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 31.675,00	
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: mapovil	Modelo:
Descrição: CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 17MM - COMPENSADO ESTRUTURAL COM FACES PLASTIFICADAS PARA FÔRMA. 2200X1100MM, E=17MM. SUPERFÍCIE LISA, IMPERMEÁVEL E ANTIADERENTE.			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 170,10	Valor Total: 1.530,90	
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: mapovil	Modelo:
Descrição: CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA 17MM - COMPENSADO COM RESINA FENÓLICA (COR ROSA) PARA FÔRMA. 2200X1100X17MM. ALTA RESISTÊNCIA À UMIDADE. SUPERFÍCIE UNIFORMEMENTE RESINADA.			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 102,85	Valor Total: 9.770,75	
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: zaonel	Modelo:
Descrição: CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM 5500W - CHUVEIRO ELÉTRICO DE PLÁSTICO BRANCO. INCLUI CANO. 3 TEMPERATURAS. POTÊNCIA 5500W, BIVOLT (110/220V). RESISTÊNCIA, DIAFRAGMA E TERMOSTATO EM PERFEITO ESTADO.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 2.070,00	
Item: 36	Unidade: SACO	Marca: supremo	Modelo:
Descrição: CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 -			
Quantidade: 1.193	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 41.755,00	
Item: 37	Unidade: -SACO	Marca: argatech	Modelo:
Descrição: ARGAMASSA COLANTE AC I - 20 KG			
Quantidade: 661	Valor Unit.: 13,80	Valor Total: 9.121,80	
Item: 38	Unidade: METRO CÚBICO	Marca: concremix	Modelo:
Descrição: CONCRETO USINADO C25, BOMBEÁVEL (COM BOMBA) - CONCRETO PRONTO CLASSE C25. SLUMP 100MM ±20MM. AGREGADOS: BRITA 0 E 1. INCLUI SERVIÇO DE BOMBEAMENTO. EXCLUI LANÇAMENTO. APRESENTAR LAUDO DE DOSAGEM E SLUMP TEST NO ATO DA ENTREGA (NBR 8953).			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 481,40	Valor Total: 3.851,20	

**MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE
RIBEIRÃO GRANDE-SP**

Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: cabel	Modelo:
Descrição: TERMINAL A COMPRESSÃO PARA CABO 2,5 MM ² - TERMINAL DE COBRE ESTANHADO PARA CRIMPAGEM. PARA CABO DE 2,5 MM ² . POSSUI 1 FURO PARA PARAFUSO M5. ACABAMENTO ESTANHO BRILHANTE.			
Quantidade: 69	Valor Unit.: 1,05		Valor Total: 72,45
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: cabel	Modelo:
Descrição: TERMINAL A COMPRESSÃO PARA CABO 4 MM ² - TERMINAL DE COBRE ESTANHADO PARA CABO DE 4 MM ² . FURO PARA PARAFUSO M5.			
Quantidade: 116	Valor Unit.: 1,36		Valor Total: 157,76
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: cabel	Modelo:
Descrição: TERMINAL A COMPRESSÃO PARA CABO 16 MM ² - TERMINAL DE COBRE ESTANHADO PARA CABO DE 16 MM ² . FURO PARA PARAFUSO M6.			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 96,60
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: illumi	Modelo:
Descrição: CAIXA OCTOGONAL PVC FUNDO MÓVEL 3"X3" - PARA PONTO DE LUZ. PVC, 3"X3". COM FUNDO MÓVEL PARA PASSAGEM DE ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO.			
Quantidade: 161	Valor Unit.: 3,45		Valor Total: 555,45
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: canal	Modelo:
Descrição: CAIXA DE PASSAGEM PVC 4"X2" - CAIXA RETANGULAR PARA PASSAGEM DE CONDUTORES. PVC, 4"X2". PARA ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO.			
Quantidade: 621	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 1.117,80
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: canal	Modelo:
Descrição: CURVA 90° LONGA PVC ROSCÁVEL 1" - CONEXÃO CURVA LONGA PARA ELETRODUTO RÍGIDO. PVC ROSCÁVEL, DIÂMETRO 1" (25MM). FORMA LONGA PARA FACILITAR PASSAGEM DE CABOS.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 75,90
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: canal	Modelo:
Descrição: LUVA PVC ROSCÁVEL 1" -			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 1,35		Valor Total: 31,05
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: merkel	Modelo:
Descrição: DOBRADIÇA AÇO/FERRO 3 1/2"X3", COM ANEL - DOBRADIÇA DE PORTA TIPO "BOLA". CHAPA DE AÇO/FERRO, E=1,9 A 2,0MM. DIMENSÕES 3 1/2" X 3". ACABAMENTO CROMADO OU ZINCADO. INCLUI TAMPA "BOLA", ANÉIS E PARAFUSOS.			
Quantidade: 207	Valor Unit.: 35,80		Valor Total: 7.410,60
Item: 47	Unidade: METRO	Marca: hidrossol	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 01" - ROSCAVEL			
Quantidade: 142	Valor Unit.: 6,60		Valor Total: 937,20
Item: 48	Unidade: METRO	Marca: hidrossol	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO AMARELO 25MM - ALTA FLEXIBILIDADE			
Quantidade: 2.488	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 5.473,60
Item: 49	Unidade: LATA	Marca: vedacit	Modelo:
Descrição: DESMOLDANTE - DESMOLDANTE			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 73,60
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: eucalipto	Modelo:
Descrição: PONTALETE RÓLIPO DE EUCALIPTO, Ø8-11CM, 3M - MADEIRA DE EUCALIPTO OU EQUIVALENTE, BRUTA, SEM CASCA. RETO, SEM RACHADURAS PROFUNDAS.			
Quantidade: 361	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 1.263,50
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: atopy	Modelo:
Descrição: VEDA ROSCA 10 MT - 18 MM			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 23,40
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: atopy	Modelo:
Descrição: VEDA ROSCA PTFE 18MM X 50M -			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 9,70		Valor Total: 19,40
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: eletromar	Modelo:
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO AÇO REVESTIDO COBRE 3/4"X3M - REVESTIDO COM COBRE POR ELETRODEPOSIÇÃO			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 104,00		Valor Total: 2.392,00

**MUNICIPIO DE RIBEIRAO GRANDE
RIBEIRÃO GRANDE-SP**

Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: eletromar	Modelo:
Descrição: ISOLADOR DE PORCELANA TIPO ROLDANA 72X72MM - FORMATO ROLDANA, SUPERFÍCIE VITRIFICADA, SEM TRINCAS.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 119,60
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC SOLDÁVEL 45°, 32MM - CONEXÃO CURVA DE 45 GRAUS PARA ÁGUA FRIA. PVC MARROM, DIÂMETRO 32MM (NBR 5648). CURVATURA UNIFORME.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 103,50
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC SOLDÁVEL BB 45°, DN 40MM - CONEXÃO CURVA COM BOLSA E BOLSA (BB) DE 45° PARA ESGOTO. PVC, DN 40MM (NBR 5688).			
Quantidade: 69	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 172,50
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo:
Descrição: CONEXÃO CURVA COM BOLSA E BOLSA (BB) DE 45° - PARA ESGOTO. PVC, DN 40MM (NBR 5688).			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 101,20
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC SOLDÁVEL PB 45°, DN 50MM - COM TAMPA E BOLSA (PB) PARA ESGOTO. DN 50MM. INCLUI ANEL DE BORRACHA DE VEDAÇÃO.			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 184,00
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC SOLDÁVEL PB 90°, DN 100MM - COM TAMPA E BOLSA PARA ESGOTO PRIMÁRIO. DN 100MM. ANEL DE BORRACHA INCLUSO			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 195,50
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC SOLDÁVEL PB 90°, DN 50MM - COM TAMPA E BOLSA PARA ESGOTO. CONFORME NBR 5688			
Quantidade: 207	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 641,70
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC SOLDÁVEL 90°, 25MM - PARA ÁGUA FRIA. PVC MARROM, NBR 5648			
Quantidade: 460	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 322,00
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC SOLDÁVEL 90°, 32MM - PARA ÁGUA FRIA.			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 2,65		Valor Total: 243,80
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC SOLDÁVEL 90°, 50MM - PARA ÁGUA FRIA			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 253,00
Item: 64	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: serimar	Modelo:
Descrição: LAJE PRÉ-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) - SISTEMA ESTRUTURAL UNIDIRECIONAL PARA PISOS. SOBRECARGA DE 350 KGF/M² E VÃO MÁXIMO DE 4,5M. NÃO INCLUI COLOCAÇÃO. VIGOTAS COM ARMADURA INTACTA E SEM FERRUGEM.			
Quantidade: 133	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 7.980,00
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: LIXA MASSA Nº 120 - COR VERMELHA			
Quantidade: 273	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 354,90
Item: 66	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: geotese	Modelo:
Descrição: VÉU DE POLIÉSTER PARA IMPERMEABILIZAÇÃO - MANTA DE FIBRA DE POLIÉSTER NÃO-TECIDA PARA REFORÇO. PESO MÍNIMO DE 100G/M². FORNECIDO EM ROLO, SECO E LIMPO.			
Quantidade: 107	Valor Unit.: 7,30		Valor Total: 781,10
Item: 67	Unidade: Jogo	Marca: jomarca	Modelo:
Descrição: PARAFUSO DE FERRO POLIDO SEXTAVADO 5/8"X6" - ROSCA PARCIAL. COMPRIMENTO 6". CONJUNTO COM PORÇA E ARRUOLA DE PRESSÃO MÉDIA.			
Quantidade: 69	Valor Unit.: 9,30		Valor Total: 641,70
Item: 68	Unidade: JOGO	Marca: kelly	Modelo:
Descrição: PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" PARA PEÇA SANITÁRIA - COM ACABAMENTO NÍQUEL/CROMO PARA FIXAÇÃO DE LOUÇAS. COMPRIMENTO 3 1/2". CONJUNTO INCLUI PORÇA CEGA, ARRUOLA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8. ACABAMENTO UNIFORME.			
Quantidade: 184	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 2.760,00

**MUNICÍPIO DE RIBEIRAO GRANDE
RIBEIRÃO GRANDE-SP**

Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: jomarca	Modelo:
Descrição: PARAFUSO DE AÇO ZINCADO, CABEÇA CHATA, 4,2X32MM - PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE DE AÇO ZINCADO, FENDA SIMPLES			
Quantidade: 1.409	Valor Unit.: 0,15		Valor Total: 211,35
Item: 70	Unidade: JOGO	Marca: kelly	Modelo:
Descrição: PARAFUSO NIQUELADO PARA PEÇA SANITÁRIA S-10 - CONJUNTO PARA FIXAÇÃO SANITÁRIA (NÍQUEL/CROMO). INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON. ACABAMENTO UNIFORME.			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 920,00
Item: 71	Unidade: METRO	Marca: cambara	Modelo:
Descrição: CAIBRO NÃO APARELHADO 6CM X 8CM - MADEIRA DE MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DE ALTA DENSIDADE. FORNECIDO BRUTO.			
Quantidade: 322	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 8.050,00
Item: 72	Unidade: -METRO	Marca: cambara	Modelo:
Descrição: RIPA NÃO APARELHADA 1,5CM X 5CM - MADEIRA DE MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE.			
Quantidade: 4.346	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 13.038,00
Item: 73	Unidade: -METRO	Marca: cambara	Modelo:
Descrição: VIGA NÃO APARELHADA 6CM X 12CM - MADEIRA DE MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE.			
Quantidade: 3.359	Valor Unit.: 34,00		Valor Total: 114.206,00
Item: 74	Unidade: -METRO	Marca: cambara	Modelo:
Descrição: CAIBRO NÃO APARELHADO 5CM X 6CM - MADEIRA DE MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE.			
Quantidade: 3.948	Valor Unit.: 15,80		Valor Total: 62.378,40
Item: 75	Unidade: -METRO	Marca: pinus brasil	Modelo:
Descrição: PONTALETE 7,5CM X 7,5CM EM PINUS - PONTALETE ESCORADO DE SEÇÃO QUADRADA, MADEIRA DE PINUS (MISTURADA) OU EQUIVALENTE, BRUTA.			
Quantidade: 743	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 5.944,00
Item: 76	Unidade: UNIDADE	Marca: pinus brasil	Modelo:
Descrição: SARRAFO 2,5 x 10 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE - SARRAFO 2,5 x 10 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO.			
Quantidade: 754	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 3.016,00
Item: 77	Unidade: -METRO	Marca: pinus brasil	Modelo:
Descrição: SARRAFO 2,5 X 7,5 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA -			
Quantidade: 1.656	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 4.636,80
Item: 78	Unidade: METRO CÚBICO	Marca: minercal	Modelo:
Descrição: PEDRA BRITA 2 -			
Quantidade: 86	Valor Unit.: 77,90		Valor Total: 6.699,40
Item: 79	Unidade: METRO CÚBICO	Marca: minercal	Modelo:
Descrição: PEDRA Nº 01 -			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 77,00		Valor Total: 2.464,00
Item: 80	Unidade: UNIDADE	Marca: maxfer	Modelo:
Descrição: PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA Nº22 - PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA FACHADA. DIMENSÕES 2,4M X 1,2M. COM ADESIVO DE IMPRESSÃO APLICADO. SEM POSTES.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.580,00		Valor Total: 2.580,00
Item: 81	Unidade: QUILO	Marca: carplast	Modelo:
Descrição: MASSA PLÁSTICA PARA MÁRMORE/GRANITO - MASSA ACRÍLICA OU POLIMÉRICA PARA REPARO DE PEDRAS. COR BRANCA OU VARIADA. EMBALAGEM (POTE OU BISNAGA) INTACTA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 70,00
Item: 82	Unidade: -METRO	Marca: beto marmoraria	Modelo:
Descrição: SOLEIRA/PEITORIL EM MÁRMORE POLIDO BRANCO - PEÇA DE ACABAMENTO EM MÁRMORE NATURAL POLIDO. COR BRANCO COMUM. DIMENSÕES: L=15CM, E=2CM. CORTE RETO. SUPERFÍCIE POLIDA E HOMOGÊNEA.			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 94,00		Valor Total: 5.452,00
Item: 83	Unidade: UNIDADE	Marca: alumiac	Modelo:
Descrição: PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO COM LAMBRI HORIZONTAL - PORTA DE GIRO EM ALUMÍNIO. ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL (PRATA). NÃO INCLUI GUARNIÇÃO/ALIZAR/VISTA.			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 570,00		Valor Total: 26.220,00

**MUNICIPIO DE RIBEIRAO GRANDE
RIBEIRÃO GRANDE-SP**

Item: 84	Unidade: KILO	Marca: gerdau	Modelo:
Descrição: PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 10 X 10 (7/8 X 17) - DIMENSÕES: COMPRIMENTO = 7/8" (22,2MM), ESPESSURA = 17 (1,57MM). CABEÇA AMPLA. EMBALADO SEM FERRUGEM.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 21,70		Valor Total: 21,70
Item: 85	Unidade: KILO	Marca: gerdau	Modelo:
Descrição: PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 12 X 12 - DIMENSÕES: COMPRIMENTO = 12 (30,5MM), ESPESSURA = 12 (2,77MM). EMBALADO SEM FERRUGEM.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 15,00
Item: 86	Unidade: KILO	Marca: gerdau	Modelo:
Descrição: PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 27 (2 1/2 X 11 - DIMENSÕES: COMPRIMENTO = 2 1/2" (63,5MM), ESPESSURA = 11 (3,05MM). EMBALADO SEM FERRUGEM.			
Quantidade: 148	Valor Unit.: 11,60		Valor Total: 1.716,80
Item: 87	Unidade: QUILO	Marca: gerdau	Modelo:
Descrição: PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 30 (2 3/4 X 10 - DIMENSÕES: COMPRIMENTO = 2 3/4" (70MM), ESPESSURA = 10 (3,40MM). EMBALADO SEM FERRUGEM.			
Quantidade: 106	Valor Unit.: 11,40		Valor Total: 1.208,40
Item: 88	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo:
Descrição: CAIXA SIFONADA PVC RÍGIDA 100 x 100 x 50 M - CAIXA DE GORDURA/INSPEÇÃO COM SIFÃO. PVC BRANCO, 100X100MM (BOCA) X 50MM (SAÍDA). INCLUI GRELHA REDONDA BRANCA. SELO HÍDRICO FUNCIONAL.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 22,50		Valor Total: 517,50
Item: 89	Unidade: -LITRO	Marca: eucatex	Modelo:
Descrição: DILUENTE AGUARRÁS -			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 420,00
Item: 90	Unidade: UNIDADE	Marca: hidrofix	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" COM CANOPLA - REGISTRO DE PASSAGEM TOTAL. CORPO EM LATÃO FORJADO CROMADO. BITOLA 3/4". VEDAÇÕES EM TEFLON/VITON. FUNCIONAMENTO SUAVE.			
Quantidade: 69	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 4.140,00
Item: 91	Unidade: UNIDADE	Marca: hidrofix	Modelo:
Descrição: REGISTRO GAVETA BRUTO 3/4" - CORPO EM LATÃO FORJADO BRUTO. BITOLA 3/4". PARA INSTALAÇÕES EMBUTIDAS.			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 24,70		Valor Total: 1.136,20
Item: 92	Unidade: UNIDADE	Marca: hidrofix	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO 3/4" - REGISTRO GLOBO/ANGULAR PARA REGULAGEM. LATÃO FORJADO BRUTO, 3/4". VOLANTE DE ACIONAMENTO			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 56,00		Valor Total: 1.288,00
Item: 93	Unidade: LATA	Marca: eucatex	Modelo:
Descrição: SELADOR ACRÍLICO - OPACO PREMIUM INTERIOR/ EXTERIOR			
Quantidade: 859	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 10.308,00
Item: 94	Unidade: UNIDADE	Marca: atopy	Modelo:
Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO PVC FLEXÍVEL 100MM - ENTRE BACIA E TUBO. DIÂMETRO 100MM. MATERIAL RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, SEM RACHADURAS.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 253,00
Item: 95	Unidade: UNIDADE	Marca: corr-plastik	Modelo:
Descrição: ENGATE/RABICHO FLEXÍVEL PLÁSTICO 1/2"X30CM - MANGUEIRA FLEXÍVEL PARA LIGAÇÃO DE ÁGUA. PVC OU ABS BRANCO. COMPRIMENTO 30CM, CONEXÕES 1/2". MALHA DE REFORÇO INTERNA.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 5,30		Valor Total: 121,90
Item: 96	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo:
Descrição: VÁLVULA DE PLÁSTICO BRANCO PARA TANQUE 1" - VÁLVULA DE DESCARGA PARA CAIXA ACOPLADA. PLÁSTICO BRANCO, ENTRADA 1". SEM UNHO E SEM LADRÃO. MECANISMO FUNCIONAL.			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 285,20
Item: 97	Unidade: UNIDADE	Marca: viqua	Modelo:
Descrição: VÁLVULA AMERICANA CROMADA PARA PIA 3.1/2"X1.1/2" -			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 598,00
Item: 98	Unidade: -METRO	Marca: cambara	Modelo:
Descrição: TÁBUA NÃO APARELHADA 2,5CM X 20CM - MADEIRA DE MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE.			
Quantidade: 1.079	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 23.738,00

**MUNICIPIO DE RIBEIRAO GRANDE
RIBEIRÃO GRANDE-SP**

Item: 99	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo:
Descrição: TÊ SANITÁRIO PVC, DN 50X50MM - CONEXÃO EM "T" ESPECÍFICA PARA BACIA SANITÁRIA. PVC PARA ESGOTO, DN 50MM (NBR 5688). FORMA SANITÁRIA COM CURVA SUAVE. ANEL INCLUSO.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 184,00
Item: 100	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo:
Descrição: TEE DE REDUÇÃO PVC 90° DN 32MM X 25MM - PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 161,00
Item: 101	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo:
Descrição: TÊ SOLDÁVEL PVC 90°, 25MM - CONEXÃO EM "T" PARA DERIVAÇÃO EM ÂNGULO RETO. PVC MARROM PARA ÁGUA FRIA, 25MM (NBR 5648)			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 149,50
Item: 102	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo:
Descrição: TÊ SOLDÁVEL PVC 90° 32MM - CONEXÃO EM "T" PARA DERIVAÇÃO EM ÂNGULO RETO. PVC MARROM PARA ÁGUA FRIA (NBR 5648).			
Quantidade: 69	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 276,00
Item: 103	Unidade: UNIDADE	Marca: cermacol	Modelo:
Descrição: TELHA CERÂMICA NÃO ESMALTADA TIPO COLONIAL/CANAL - TELHA DE BARRO COZIDO. FORMATO COLONIAL, CANAL, PLAN OU PAULISTA. COMPRIMENTO 44 A 50CM. RENDIMENTO ±26 TELHAS/M². QUEIMA UNIFORME, SEM TRINCAS.			
Quantidade: 4.648	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 12.084,80
Item: 104	Unidade: UNIDADE	Marca: cermacol	Modelo:
Descrição: CUMEIRA PARA TELHA CERÂMICA - PEÇA CERÂMICA NÃO ESMALTADA PARA ARREIMATE NO TOPO. COMPRIMENTO ~41CM. RENDIMENTO DE 3 PEÇAS POR METRO LINEAR. COMPATÍVEL COM O PERFIL DA TELHA.			
Quantidade: 735	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 4.410,00
Item: 105	Unidade: UNIDADE	Marca: max tijolo	Modelo:
Descrição: TIJOLO COMUM MACIÇO - TIJOLO DE BARRO MACIÇO. DIMENSÕES: 5CM (ALTURA) X 10CM (LARGURA) X 20CM (COMPRIMENTO). FORMATOS REGULARES, CANTOS VIVOS.			
Quantidade: 17.517	Valor Unit.: 0,85		Valor Total: 14.889,45
Item: 106	Unidade: UNIDADE	Marca: cirineu	Modelo:
Descrição: TIJOLO 8 FUROS - BLOCO DE VEDAÇÃO CERÂMICO COM 8 FUROS HORIZONTAIS. DIMENSÕES: 9CM (L) X 19CM (A) X 19CM (C). PAREDE UNIFORME, FUROS ALINHADOS.			
Quantidade: 56.313	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 45.050,40
Item: 107	Unidade: -LITRO	Marca: eucatex	Modelo:
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM ACETINADO - DE ALTO BRILHO OU ACETINADO. BASE SOLVENTE. PARA METAIS E MADEIRAS. HOMOGENEIDADE E VISCOSIDADE ADEQUADAS.			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 46,00		Valor Total: 2.254,00
Item: 108	Unidade: -LITRO	Marca: eucatex	Modelo:
Descrição: TINTA ASFÁLTICA IMPERMEABILIZANTE - EMULSÃO ASFÁLTICA À BASE DE ÁGUA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO. APLICAÇÃO A FRIO. FORNECIDA EM BALDES LACRADOS. HOMOGENEIDADE AO MISTURAR.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 240,00
Item: 109	Unidade: -LITRO	Marca: votoram	Modelo:
Descrição: ADITIVO ADESIVO LÍQUIDO PARA ARGAMASSAS - ADITIVO LÍQUIDO "COLANTE" PARA MISTURA EM ARGAMASSAS CIMENTÍCIAS. AUMENTA A ADERÊNCIA. ISENTO DE CLORETOS.			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 406,00
Item: 110	Unidade: -LITRO	Marca: gino	Modelo:
Descrição: IMUNIZANTE PARA MADEIRA, INCOLOR - PRODUTO PARA TRATAMENTO PREVENTIVO DE MADEIRAS CONTRA CUPINS E FUNGOS. INCOLOR, À BASE DE ÁGUA OU SOLVENTE. EMBALAGEM ORIGINAL.			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 26,86		Valor Total: 10.475,40
Item: 111	Unidade: CONJUNTO	Marca: fixatudo	Modelo:
Descrição: BUCHA DE NYLON S10 COM PARAFUSO 6,10X65MM - CONJUNTO DE FIXAÇÃO. BUCHA DE NYLON SEM ABA, S10. PARAFUSO DE AÇO ZINCADO: DIÂMETRO 6,10MM, COMPRIMENTO 65MM, CABEÇA CHATA PHILLIPS.			
Quantidade: 463	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 138,90
Item: 112	Unidade: UNIDADE	Marca: dord metais	Modelo:
Descrição: TORNEIRA METÁLICA CROMADA PARA TANQUE/JARDIM - TORNEIRA DE PAREDE, SEM BICO, CONEXÃO 1/2" OU 3/4". PADRÃO POPULAR			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 31,50		Valor Total: 724,50

**MUNICÍPIO DE RIBEIRAO GRANDE
RIBEIRÃO GRANDE-SP**

Item: 113	Unidade: METRO	Marca: krona	Modelo:
Descrição: TUBO PVC ESGOTO DN 40 - SÉRIE NORMAL (NBR 5688), COMPRIMENTO PADRÃO 3M. MARCAÇÃO DA NORMA VISÍVEL.			
Quantidade: 82	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 574,00
Item: 114	Unidade: -METRO	Marca: plastilit	Modelo:
Descrição: TUBO PVC SÉRIE NORMAL, DN 100MM - TUBO PARA ESGOTO, DN 100MM. SÉRIE NORMAL (NBR 5688).			
Quantidade: 820	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 13.120,00
Item: 115	Unidade: -METRO	Marca: plastilit	Modelo:
Descrição: TUBO PVC 50 MM (ESGOTO) - CONFORMIDADE NBR 5688.			
Quantidade: 345	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 3.795,00
Item: 116	Unidade: -METRO	Marca: plastilit	Modelo:
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 25 MM - TUBO PARA ÁGUA FRIA, PVC MARROM, DN 25MM, CLASSE DE PRESSÃO MÍNIMA 6 BAR (NBR 5648). RETILINEIDADE MÁXIMA 0,5%.			
Quantidade: 743	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 2.823,40
Item: 117	Unidade: -METRO	Marca: plastilit	Modelo:
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 32MM - PARA ÁGUA FRIA, ESPESSURA DE PAREDE CONFORME NORMA.			
Quantidade: 255	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 2.167,50
Item: 118	Unidade: -METRO	Marca: plastilit	Modelo:
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 50MM - PARA ÁGUA FRIA, MARCAÇÃO DO DIÂMETRO E NORMA.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 15,50		Valor Total: 341,00
Item: 119	Unidade: UNIDADE	Marca: santa clara	Modelo:
Descrição: BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA - VASO SANITÁRIO DE LOUCA BRANCA COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA. SIFÃO APARENTE. SEM ASSENTO. ESMALTE VÍTREO UNIFORME.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 370,00		Valor Total: 8.510,00
Item: 120	Unidade: UNIDADE	Marca: santa clara	Modelo:
Descrição: LAVATÓRIO DE LOUÇA SUSPENSO 40X30CM - PIA DE BANHEIRO DE LOUÇA BRANCA, SEM COLUMNA. FURO CENTRAL PARA TORNEIRA.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 85,00		Valor Total: 1.955,00
Item: 121	Unidade: UNIDADE	Marca: sumare	Modelo:
Descrição: PORTA DE MADEIRA, FOLHA MÉDIA 80X210CM - PORTA DE GIRO PARA INTERIOR. ESPESSURA 35-40MM. NÚCLEO SEMI-SÓLIDO (SARRAFADO). CAPA LISA EM HDF. ACABAMENTO EM PRIMER. CONFORME NBR 15930			
Quantidade: 69	Valor Unit.: 245,00		Valor Total: 16.905,00
Item: 122	Unidade: UNIDADE	Marca: plastilit	Modelo:
Descrição: JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA PVC 100X50MM - CONEXÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA PARA ESGOTO. PVC SOLDÁVEL, SÉRIE NORMAL, PARA DESVIO EM COLONAS DE QUEDA (NBR 5688).			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 460,00
Item: 123	Unidade: UNIDADE	Marca: chip	Modelo:
Descrição: PARAFUSO ZINCADO CABEÇA CHATA 3,5X25MM - PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE DE AÇO ZINCADO. DIÂMETRO 3,5MM, COMPRIMENTO 25MM (1"). CABEÇA CHATA, FENDA SIMPLES.			
Quantidade: 1.363	Valor Unit.: 0,08		Valor Total: 109,04
Item: 124	Unidade: UNIDADE	Marca: senfer	Modelo:
Descrição: ARRUELA LISA DE LATÃO POLIDO, Ø5/8" - ARRUELA PLANA. LATÃO POLIDO. DIÂMETRO NOMINAL 5/8". DIMENSÕES: Ø EXTERNO=34MM, FURO=17MM, ESPESSURA=2,5MM.			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 1,43		Valor Total: 65,78
Item: 125	Unidade: UNIDADE	Marca: plastilit	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE ESFERA PVC, DN 32MM - QUARTER TURN EM PVC SOLDÁVEL PARA ÁGUA. COM VOLANTE E CORPO DIVIDIDO. VEDAÇÕES DE EPDM. ESTANQUE.			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 1.150,00
Item: 126	Unidade: UNIDADE	Marca: corplastik	Modelo:
Descrição: ENGATE FLEXÍVEL PLÁSTICO 1/2"X40CM - MANGUEIRA FLEXÍVEL DE PVC/ABS BRANCO, CONEXÕES 1/2". PARA MAIOR DISTÂNCIA.			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 7,20		Valor Total: 828,00
Item: 127	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo:
Descrição: RALO SECO CÔNICO PVC, 100X40MM - RALO PARA ÁREA MOLHADA SEM SIFÃO. PVC, BOCA 100MM, SAÍDA 40MM. INCLUI GRELHA QUADRADA BRANCA. FORMATO CÔNICO.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 9,80		Valor Total: 225,40

**MUNICÍPIO DE RIBEIRAO GRANDE
RIBEIRÃO GRANDE-SP**

Item: 128	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo:
Descrição: RALO SIFONADO REDONDO CÔNICO PVC, 100X40MM - RALO COM SIFÃO INCORPORADO, BOCA 100MM, SAÍDA 40MM. GRELHA REDONDA BRANCA. PROFUNDIDADE DO SIFÃO =40MM.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 9,20		Valor Total: 211,60
Item: 129	Unidade: UNIDADE	Marca: astra	Modelo:
Descrição: TORNEIRA DE BÓIA 3/4" - VÁLVULA DE BÓIA CONVENCIONAL. ENTRADA 3/4". COMPONENTES METÁLICOS (HASTE E TORNEIRA) E BÓIA PLÁSTICA. MECANISMO DE CORTE PRECISO.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 40,10		Valor Total: 922,30
Item: 130	Unidade: UNIDADE	Marca: dord metais	Modelo:
Descrição: TORNEIRA DE BANCADA PARA LAVATÓRIO - DE FIXAÇÃO NA BANCADA. METÁLICA CROMADA. PADRÃO POPULAR, SAÍDA 1/2" OU 3/4". COM OU SEM AREJADOR.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 1.380,00
Item: 131	Unidade: UNIDADE	Marca: dord metais	Modelo:
Descrição: TORNEIRA METÁLICA CROMADA DE PAREDE - RETA, SEM BICO MÓVEL, SEM AREJADOR. PADRÃO POPULAR, ENTRADA 1/2" OU 3/4".			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 62,00		Valor Total: 1.426,00
Item: 132	Unidade: UNIDADE	Marca: perfilix	Modelo:
Descrição: FITA METÁLICA PERFURADA 18MM X 30M - FITA DE AÇO GALVANIZADO PERFURADA. CARGA DE RUPTURA MÍNIMA DE 30 KGF. PERFURAÇÕES REGULARES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 56,50		Valor Total: 113,00
Item: 133	Unidade: -METRO	Marca: pinus brasil	Modelo:
Descrição: GUARNIÇÃO LISA EM MADEIRA MACIÇA - PEÇA DE ACABAMENTO PARA PORTAS/JANELAS. MADEIRA MACIÇA DE PINUS/EUCALIPTO/VIOLA. DIMENSÕES: E=1CM, L=5CM. SUPERFÍCIE APLAINADA.			
Quantidade: 803	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 4.818,00
Item: 134	Unidade: UNIDADE	Marca: vicqua	Modelo:
Descrição: PASTA LUBRIFICANTE PARA JUNTAS ELÁSTICAS - GEL LUBRIFICANTE À BASE DE SILICONE/SABÃO PARA ENCAIXE DE TUBOS. PARA PVC, AÇO, POLIETILENO. EMBALAGEM DE 400G.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 525,00
Item: 135	Unidade: -FRASCO	Marca: vicqua	Modelo:
Descrição: ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC - COLA SOLVENTE PARA PVC. EM FRASCO DE 175G COM TAMPA VEDADA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 18,50		Valor Total: 37,00
Item: 136	Unidade: -LITRO	Marca: vicqua	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO PREPARADORA PARA PVC - SOLVENTE LIMPADOR PARA PREPARAÇÃO DO PVC ANTES DA SOLDAGEM. EM FRASCO DE 1 LITRO			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 67,20		Valor Total: 1.142,40
Item: 137	Unidade: UNIDADE	Marca: plastilit	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 1/2" - DE 90° PARA ÁGUA COM SAÍDA ROSQUEÁVEL. SOLDÁVEL 25MM COM BUCHA DE LATÃO EMBUTIDA PARA ROSCA 1/2"			
Quantidade: 161	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 933,80
Item: 138	Unidade: KILO	Marca: belgo	Modelo:
Descrição: PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 15 X 15 - DIMENSÕES: COMPRIMENTO = 1 1/4" (31,8MM), ESPESSURA = 13 (2,41MM). EMBALADO SEM FERRUGEM.			
Quantidade: 119	Valor Unit.: 12,60		Valor Total: 1.499,40
Item: 139	Unidade: Rolo	Marca: atopy	Modelo:
Descrição: FITA ISOLANTE ADESIVA 19MMX 5M - FITA DE PVC ANTICHAMA PARA ISOLAMENTO ELÉTRICO. LARGURA 19MM, ROLO 5M. CLASSE ATÉ 750V. ADESIVO AGRESSIVO.			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 7,10		Valor Total: 660,30
Item: 140	Unidade: UNIDADE	Marca: pilon	Modelo:
Descrição: ESTRIBO COM PARAFUSO, CHAPA FERRO FUNDIDO - PEÇA EM FERRO FUNDIDO EM "U" PARA AMARRAÇÃO DE MADEIRAMENTO. DIMENSÕES: 2" X 3/16" X 35CM DE ALTURA. INCLUI PARAFUSO.			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 34,80		Valor Total: 3.201,60
Item: 141	Unidade: SACO	Marca: argatech	Modelo:
Descrição: REJUNTE CIMENTICIO, 1 KG -			
Quantidade: 574	Valor Unit.: 4,65		Valor Total: 2.669,10

**MUNICIPIO DE RIBEIRAO GRANDE
RIBEIRÃO GRANDE-SP**

Item: 142	Unidade: UNIDADE	Marca: alumiaco	Modelo:
Descrição: JANELA MAXIM-AR EM ALUMÍNIO 60X80CM - JANELA DE ABRIR TIPO "MAXIM-AR" (PIVÔ VERTICAL). ALUMÍNIO PERFIL 25, ACABAMENTO BRANCO/BRILHANTE. DIMENSÕES: 60CM (A) X 80CM (L). BATENTE 4-5CM. VIDRO 4MM. SEM GUARNIÇÃO.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 278,00	Valor Total: 6.394,00	
Item: 143	Unidade: METRO CÚBICO	Marca: concretix	Modelo:
Descrição: CONCRETO USINADO C20 BOMBEÁVEL - CONCRETO PRONTO CLASSE C20. SLUMP 100MM ±20MM. EXCLUI SERVIÇO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953). LAUDO TÉCNICO OBRIGATÓRIO.			
Quantidade: 299	Valor Unit.: 432,22	Valor Total: 129.233,78	
Item: 144	Unidade: UNIDADE	Marca: morlan	Modelo:
Descrição: TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA - COM REVESTIMENTO GALVANIZADO/ZINCADO. FIO Ø 1,20-1,70MM. MALHA 15X15MM. PAINEL: 50CM X 7,5M. SOLDAS FIRMES.			
Quantidade: 833	Valor Unit.: 8,30	Valor Total: 6.913,90	
Item: 145	Unidade: UNIDADE	Marca: fortlev	Modelo:
Descrição: CAIXA D' ÁGUA DE POLIETILENO 500 LITROS - COR PADRÃO. INCLUI TAMPA VEDADA. RESISTENTE A UV.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 268,00	Valor Total: 6.164,00	
Item: 146	Unidade: UNIDADE	Marca: paratec	Modelo:
Descrição: CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO Ø300X400MM - PARA ABRIGAR HASTES. DIÂMETRO 300MM, ALTURA 400MM. INCLUI TAMPA SÓLIDA (SEM ESCOTILHA). RESISTENTE.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 41,70	Valor Total: 959,10	
Item: 147	Unidade: UNIDADE	Marca: lukma	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO DIN MONOPOLAR 6-32A - DISJUNTOR PARA PROTEÇÃO DE CIRCUITOS. PARA TRILHO DIN, MONOPOLAR. CORRENTE NA FAIXA DE 6 A 32A. CURVA B OU C. SELO INMETRO.			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 7,95	Valor Total: 731,40	
Item: 148	Unidade: UNIDADE	Marca: lukma	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO DIN MONOPOLAR 40-50A - DISJUNTOR PARA CIRCUITOS DE MAIOR CARGA. SELO INMETRO.			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 11,80	Valor Total: 542,80	
Item: 149	Unidade: UNIDADE	Marca: betomarmore	Modelo:
Descrição: PEITORIL EM MÁRMORE COM PINGADEIRA - PEITORIL DE JANELA EM MÁRMORE POLIDO. COR BRANCO COMUM. DIMENSÕES: L=15CM, E=2,0CM. COM PINGADEIRA (SULCO) NA FACE INFERIOR			
Quantidade: 156	Valor Unit.: 126,00	Valor Total: 19.656,00	
Item: 150	Unidade: LATA	Marca: eucatex	Modelo:
Descrição: TINTA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD - LATA 18 LT -			
Quantidade: 967	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 17.406,00	
Item: 151	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: jaguar	Modelo:
Descrição: FORRO DE PVC FRISADO, RÉGUA 20CM - PERFIL DE PVC PARA FORRO. FORMATO FRISADO, BRANCO. RÉGUA DE 20CM DE LARGURA, ESPESSURA ~8MM, COMPRIMENTO 6M			
Quantidade: 856	Valor Unit.: 24,80	Valor Total: 21.228,80	
Item: 152	Unidade: -METRO	Marca: aluamiaco	Modelo:
Descrição: GUARNIÇÃO DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA EM ALUMÍNIO - PERFIL DE ALUMÍNIO ANODIZADO BRANCO/BRILHANTE PARA ARREMATE. PERFIL 25, PARA UMA FACE.			
Quantidade: 1.523	Valor Unit.: 26,80	Valor Total: 40.816,40	
Item: 153	Unidade: UNIDADE	Marca: alumiaco	Modelo:
Descrição: JANELA DE CORRER EM ALUMÍNIO 100X120CM - JANELA DESLIZANTE HORIZONTAL DE DUAS FOLHAS. ALUMÍNIO PERFIL 25, ACABAMENTO BRANCO/BRILHANTE. BATENTE 6-7CM. VIDRO 4MM. SEM GUARNIÇÃO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 350,00	Valor Total: 17.500,00	
Item: 154	Unidade: QUILO	Marca: quartzolit	Modelo:
Descrição: REJUNTE EPÓXI - REJUNTE DE DOIS COMPONENTES (RESINA + ENDURECEDOR) À BASE DE EPÓXI. ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA/MECÂNICA. PARA ÁREAS ÚMIDAS.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 98,90	Valor Total: 692,30	
Item: 155	Unidade: PACOTE	Marca: enfer	Modelo:
Descrição: PINO DE AÇO COM FURO HASTE=27MM - PARA FIXAÇÃO, COM FURO TRANSVERSAL. SUPERFÍCIE LISA, SEM REBARBAS - C/ 100 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 41,92	Valor Total: 419,20	

**MUNICIPIO DE RIBEIRAO GRANDE
RIBEIRÃO GRANDE-SP**

Item: 156	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: morlan	Modelo:
Descrição: TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA MALHA 25X25MM - FIO Ø 1,24MM. MALHA 25X25MM. REVESTIMENTO UNIFORME.			
Quantidade: 208	Valor Unit.: 14,30		Valor Total: 2.974,40
Item: 157	Unidade: UNIDADE	Marca: rorato	Modelo:
Descrição: TANQUE SIMPLES EM MÁRMORE SINTÉTICO COM COLUNA - TANQUE DE COZINHA EM MÁRMORE SINTÉTICO COM COLUNA. DIMENSÕES 60X46CM, CAPACIDADE 22L. SUPERFÍCIE NÃO POROSA.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 329,00		Valor Total: 7.567,00
Item: 158	Unidade: UNIDADE	Marca: ornare	Modelo:
Descrição: SUPORTE MÃO-FRANCESA EM AÇO - SUPORTE METÁLICO TIPO "MÃO-FRANCESA". ABAS DE 40CM. CAPACIDADE MÍNIMA 70KG. PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA.			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 920,00
Item: 159	Unidade: QUILO	Marca: dener	Modelo:
Descrição: ARGAMASSA - AC III -			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 187,50
Item: 160	Unidade: UNIDADE	Marca: illumi	Modelo:
Descrição: PLACA CEGA 4"X2" - PLACA DE ACABAMENTO PARA CAIXAS DE EMBUTIR. DIMENSÕES 4"X2". BRANCA, LISA, SEM ABERTURAS.			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 115,00
Item: 161	Unidade: UNIDADE	Marca: illumi	Modelo:
Descrição: PLACA 3 POSTOS 4"X2" - PLACA DE ACABAMENTO COM 3 ABERTURAS PARA MÓDULOS. DIMENSÕES 4"X2".			
Quantidade: 575	Valor Unit.: 3,15		Valor Total: 1.811,25
Item: 162	Unidade: UNIDADE	Marca: illumi	Modelo:
Descrição: SUPORTE PARA PLACA 4"X2" 3 MÓDULOS - SUPORTE METÁLICO INTERNO PARA FIXAÇÃO DE MÓDULOS. PARA PLACA DE 3 POSTOS. APENAS O SUPORTE.			
Quantidade: 621	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 931,50
Item: 163	Unidade: UNIDADE	Marca: illumi	Modelo:
Descrição: TOMADA 2P+T 10A - 250V (MÓDULO)			
Quantidade: 368	Valor Unit.: 8,20		Valor Total: 3.017,60
Item: 164	Unidade: UNIDADE	Marca: illumi	Modelo:
Descrição: TOMADA 2P+T 20A - 250V (MÓDULO) MÓDULO DE TOMADA PARA CARGAS MAIORES. 20A. PADRÃO BRASILEIRO. SELO INMETRO.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 9,30		Valor Total: 213,90
Item: 165	Unidade: UNIDADE	Marca: illumi	Modelo:
Descrição: CAMPAINHA CIGARRA 127V/220V -			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 460,00
Item: 166	Unidade: UNIDADE	Marca: illumi	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES 10A - 250V MÓDULO DE INTERRUPTOR DE UMA TECLA. 10A. SELO INMETRO.			
Quantidade: 161	Valor Unit.: 6,30		Valor Total: 1.014,30
Item: 167	Unidade: UNIDADE	Marca: illumi	Modelo:
Descrição: PULSADOR CAMPAINHA 10A 250V - MÓDULO DE BOTÃO PULSADOR PARA CAMPAINHA. 10A. SELO INMETRO.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 138,00
Item: 168	Unidade: UNIDADE	Marca: tatu	Modelo:
Descrição: LIXA D'ÁGUA - LIXA PARA ACABAMENTO FINO. GRÃO 100. COR PRETA, BASE À PROVA D'ÁGUA.			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 248,40
Item: 169	Unidade: UNIDADE	Marca: obramax	Modelo:
Descrição: ESPAÇADOR CIRCULAR PARA VERGALHÃO 4,2-12,5MM - ACESSÓRIO DE PLÁSTICO PARA GARANTIR COBRIMENTO DE 20MM. PARA VERGALHÕES DE 4,2 A 12,5MM. COM ENTRADA LATERAL PARA ARAME.			
Quantidade: 20.148	Valor Unit.: 0,22		Valor Total: 4.432,56
Item: 170	Unidade: QUILO	Marca: multix	Modelo:
Descrição: PREGO DE AÇO POLIDO SEM CABEÇA 15 X 15 - PREGO SEM CABEÇA, AÇO POLIDO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO = 1 1/4" (31,8MM), ESPESSURA = 13 (2,41MM). EMBALADO.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 12,87		Valor Total: 64,35

**MUNICIPIO DE RIBEIRAO GRANDE
RIBEIRÃO GRANDE-SP**

Item: 171	Unidade: KILO	Marca: multix	Modelo:
Descrição: PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 19 X 36 - PREGO COMUM, AÇO POLIDO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO = 3 1/4" (82,6MM), ESPESSURA = 9 (3,76MM). EMBALADO.			
Quantidade: 237	Valor Unit.: 11,40		Valor Total: 2.701,80
Item: 172	Unidade: -METRO	Marca: adtex	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO CORRUGADO 25MM - TUBO CORRUGADO REFORÇADO PARA LAJES/PISOS. COR LARANJA. MAIOR RESISTÊNCIA À ABRASÃO			
Quantidade: 558	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 1.897,20
Item: 173	Unidade: UNIDADE	Marca: eletromar	Modelo:
Descrição: CURVA 180° PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 1" - CONEXÃO EM "U" PARA RETORNO DE ELETRODUTOS. DIÂMETRO 1".			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 115,00
Item: 174	Unidade: UNIDADE	Marca: plastilit	Modelo:
Descrição: TERMINAL DE VENTILAÇÃO DO ESGOTO - TUBO DE VENTILAÇÃO PARA SISTEMA DE ESGOTO. PVC, DN 50MM, SÉRIE NORMAL. COM TELA ANTI-INSETOS.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 227,70
Item: 175	Unidade: UNIDADE	Marca: avant	Modelo:
Descrição: LUMINÁRIA LED PLAFON REDONDO 12/13W - LUMINÁRIA DE LED PARA LUZ AMBIENTE. PLAFON REDONDO DE SOBREPOR. BIVOLT. DIÂMETRO ~17CM.			
Quantidade: 161	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 3.381,00
Item: 176	Unidade: KIT	Marca: atopy	Modelo:
Descrição: KIT ACESSÓRIO PARA BANHEIRO - CONJUNTO DE 5 PEÇAS (PORTA-TOALHA, SABONETEIRA, ETC.). METAL CROMADO. ACABAMENTO ESPELHADO UNIFORME.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 2.760,00
Item: 177	Unidade: -METRO	Marca: perfilmax	Modelo:
Descrição: PERFIL CANALETA EM AÇO ZINCADO PARA DRYWALL - PERFIL ESTRUTURAL EM "C" PARA DRYWALL. AÇO ZINCADO, E=0,5MM. DIMENSÕES: 46X18MM (LXH), COMPRIMENTO 3M.			
Quantidade: 1.833	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 7.698,60
Item: 178	Unidade: UNIDADE	Marca: perfimax	Modelo:
Descrição: PRESILHA REGULADORA PARA DRYWALL - SUSPENSO METÁLICO REGULÁVEL PARA FORRO. AÇO GALVANIZADO, COM CORPO, MOLA E REBITE. PARA PERFIL CANALETA.			
Quantidade: 1.687	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 2.530,50
Item: 179	Unidade: UNIDADE	Marca: weg	Modelo:
Descrição: DISPOSITIVO DIFERENCIAL-RESIDUAL - PARA PROTEÇÃO CONTRA CHOQUES. 2 POLOS, 30MA, 25A, TIPO AC. SELO INMETRO.			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 200,00		Valor Total: 9.200,00
Item: 180	Unidade: UNIDADE	Marca: taff	Modelo:
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PVC PARA 12/16 DISJUNTORES - QUADRO DE LUZ PARA EMBUTIR, COM BARRAMENTO NEUTRO/TERRA. PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DIN. TAMPA TRANSPARENTE.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 130,00		Valor Total: 2.990,00
Item: 181	Unidade: UNIDADE	Marca: implast	Modelo:
Descrição: CAIXA PARA MEDIDOR MONOFÁSICO COM 1 DISJUNTOR - PADRÃO DA CONCESSIONÁRIA LOCAL.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 69,00		Valor Total: 1.587,00
Item: 182	Unidade: -BISNAGA	Marca: orbi	Modelo:
Descrição: SILICONE ACÉTICO USO GERAL INCOLOR - SELANTE DE SILICONE NEUTRO (CURA POR ACETATO). BISNAGA DE 280G.			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 18,90		Valor Total: 1.814,40
Item: 183	Unidade: -METRO	Marca: sinfer	Modelo:
Descrição: VERGALHÃO ZINCADO ROSCA TOTAL 1/4" (6,3MM) - BARRA DE AÇO COM REVESTIMENTO DE ZINCO E ROSCA TOTAL. ROSCA PRECISA. REVESTIMENTO ÍNTEGRO.			
Quantidade: 3,8	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 12,92
Item: 184	Unidade: UNIDADE	Marca: sinfer	Modelo:
Descrição: PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIÂMETRO 1/4" - PORCA SEXTAVADA DE AÇO ZINCADO. DIÂMETRO 1/4". CLASSE RESISTÊNCIA 5+.			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 0,25		Valor Total: 11,50
Item: 185	Unidade: UNIDADE	Marca: multifix	Modelo:
Descrição: PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA DUPLA 17 X 27 - PREGO DE DUPLA CABEÇA (PARA FORMAS DE CONCRETO), DIMENSÕES: COMPRIMENTO = 2 1/2" (63,5MM), ESPESSURA = 11 (3,05MM).			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 560,00

**MUNICÍPIO DE RIBEIRAO GRANDE
RIBEIRÃO GRANDE-SP**

Item: 186	Unidade: PACOTE	Marca: sinfer	Modelo:
Descrição: PARAFUSO ZINCADO AUTOBROCANTE 4,2X19MM - PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE PARA METAL. CABEÇA COM FLANGE, FENDA PHILIPS. DIÂMETRO 4,2MM, COMPRIMENTO 19MM. ZINCO AMARELO. C/ 100			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 25,20		Valor Total: 428,40
Item: 187	Unidade: UNIDADE	Marca: sinfer	Modelo:
Descrição: PARAFUSO AUTOATARRAXANTE CABEÇA CHATA 1/4"X25MM - PARAFUSO AUTO-FURANTE DE AÇO ZINCADO. FENDA SIMPLES. DIÂMETRO 1/4" (6,35MM), COMPRIMENTO 25MM.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 1.280,00
Item: 188	Unidade: QUILO	Marca: gerdau	Modelo:
Descrição: PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 22 X 48 - DIMENSÕES: COMPRIMENTO = 4 1/4" (108MM), ESPESSURA = 5 (5,59MM). EMBALADO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,50		Valor Total: 575,00
Item: 189	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: atopy	Modelo:
Descrição: LONA PLÁSTICA PRETA 200 MICRA - LONA DE PEAD. ESPESSURA 200 MICRA (0,2MM). COR PRETA. RESISTENTE A RASGOS.			
Quantidade: 1.361	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 3.130,30
Item: 190	Unidade: BARRA	Marca: gerdeu	Modelo:
Descrição: AÇO CA-60, VERGALHÃO 4,2 A 7,0 MM - AÇO PARA ESTRIBOS (ARMADURA SECUNDÁRIA), LIMITE DE ESCOAMENTO 600 MPA. DIÂMETRO CONFORME PEDIDO: 4,2, 5,0, 6,0 OU 7,0 MM. ALTO ALONGAMENTO (NBR 7480).			
Quantidade: 1.176	Valor Unit.: 10,89		Valor Total: 12.806,64
Item: 191	Unidade: Rolo	Marca: gerdau	Modelo:
Descrição: ARAME GALVANIZADO 6 BWG - PARA AMARRAÇÕES PESADAS. DIÂMETROS: 5,16MM (6BWG), 4,19MM (8BWG) OU 3,40MM (10BWG). REVESTIMENTO RESISTENTE			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 1.275,00
Item: 192	Unidade: KILO	Marca: gerdeu	Modelo:
Descrição: ARAME RECOZIDO 16 BWG -			
Quantidade: 371	Valor Unit.: 18,50		Valor Total: 6.863,50
Item: 193	Unidade: LITRO	Marca: vedacit	Modelo:
Descrição: ADITIVO PLASTIFICANTE E ESTABILIZADOR P/ ARGAMASSA -			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7,70		Valor Total: 7,70
Item: 194	Unidade: -LITRO	Marca: eucatex	Modelo:
Descrição: FUNDO SINTÉTICO NIVELADOR BRANCO FOSCO - PRIMER SELADOR DE POROS PARA MADEIRA. ACABAMENTO BRANCO FOSCO. BASE SOLVENTE OU ÁGUA. FORMA PELÍCULA LISA.			
Quantidade: 171	Valor Unit.: 39,00		Valor Total: 6.669,00
Item: 195	Unidade: -METRO	Marca: perfil aluminio	Modelo:
Descrição: CONTRAMARCO DE ALUMÍNIO PERFIL 25 CM-060 - PERFIL DE ALUMÍNIO ANODIZADO PARA CONTRAMARCO DE ESQUADRIAS. TIPO CONVENCIONAL, 60MM DE PROFUNDIDADE. INCLUI CONEXÕES, GRAPAS E TRAVAS.			
Quantidade: 497	Valor Unit.: 14,50		Valor Total: 7.206,50
Item: 196	Unidade: UNIDADE	Marca: alumiacco	Modelo:
Descrição: JANELA VENEZIANA DE CORRER EM ALUMÍNIO 100X120CM - JANELA DESLIZANTE COM PERSIANAS INTEGRADAS. ALUMÍNIO PERFIL 25, ACABAMENTO BRANCO/BRILHANTE. 3 FOLHAS (2 VENEZIANAS + 1 VIDRO). BATENTE 8-9CM. VIDRO 4MM. SEM GUARNIÇÃO.			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 542,00		Valor Total: 29.268,00
Item: 197	Unidade: -LITRO	Marca: ype	Modelo:
Descrição: DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO -			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 11,30		Valor Total: 214,70
Item: 198	Unidade: -LITRO	Marca: ype	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE -			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 10,29		Valor Total: 123,48
Item: 199	Unidade: -LITRO	Marca: ype	Modelo:
Descrição: LIMPA VIDROS - EM FRASCO COM PULVERIZADOR.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 53,00		Valor Total: 159,00
Item: 200	Unidade: UNIDADE	Marca: deflex	Modelo:
Descrição: SIFÃO SANFONADO EXTENSÍVEL 50 A 70CM - SIFÃO TELESCÓPICO UNIVERSAL DE PLÁSTICO BRANCO PARA PIAS. COMPRIMENTO AJUSTÁVEL 50-70CM. ROSCA E ANÉIS DE VEDAÇÃO.			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 8,60		Valor Total: 395,60

**MUNICIPIO DE RIBEIRAO GRANDE
RIBEIRÃO GRANDE-SP**

Item: 201	Unidade: JOGO	Marca: mgm	Modelo:
Descrição: FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA - FECHADURA DE SOBREPOR PARA ENTRADA. MECANISMO EM ZAMAC CROMADO. TESTA/CONTRA-TESTA EM AÇO INOX. MAÇANETA DE 40MM. INCLUI 2 CHAVES CILINDRO.			
Quantidade: 69	Valor Unit.: 70,80		Valor Total: 4.885,20
Item: 202	Unidade: KILO	Marca: gerdeu	Modelo:
Descrição: PREGO 19 x 36 -			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 11,40		Valor Total: 159,60
Item: 203	Unidade: UNIDADE	Marca: fame	Modelo:
Descrição: PRESSURIZADOR ACOPLADO AO CHUVEIRO TENSÃO: 220V - BOMBA PRESSURIZADORA PARA AUMENTAR A VAZÃO EM CHUVEIROS ELÉTRICOS. FAIXA DE PRESSÃO DE ATUAÇÃO: MÍNIMA 0,7 MCA (METROS DE COLUNA D'ÁGUA) / MÁXIMA 2,5 MCA. CONEXÕES: ENTRADA E SAÍDA DE 1/2" BSP. DEVE SER DO TIPO ACOPLÁVEL DIRETAMENTE AO CHUVEIRO OU À TUBULAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO. INCLUIR TODOS OS ACESSÓRIOS DE MONTAGEM E FIAÇÃO. MOTOR COM PROTEÇÃO TÉRMICA.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 238,00		Valor Total: 5.474,00
Item: 204	Unidade: UNIDADE	Marca: eletromar	Modelo:
Descrição: SUPORTE EM POLICARBONATO PARA 12 DISJUNTORES - PARA INSTALAÇÃO EXTERNA/INTERNA. RESISTENTE A IMPACTOS.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 736,00
Item: 205	Unidade: CAIXA	Marca: plastimax	Modelo:
Descrição: HIDRÔMETROS COM TAMPAS E ACESSÓRIOS - PARA INSTALAÇÃO PREDIAL. INCLUI MEDIDOR, TAMPAS E ACESSÓRIOS. MODELO CONFORME CONCESSIONÁRIA.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 253,00
Item: 206	Unidade: UNIDADE POR MES	Marca: dialoc	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE APRUMADOR METÁLICO PARA PILAR - EQUIPAMENTO PARA ESCORAMENTO/APRUMO DE PILARES. ALTURA/ÂNGULO REGULÁVEIS. EXTENSÃO 1,50-2,80M. CONDIÇÕES PERFEITAS DE USO.			
Quantidade: 64,87	Valor Unit.: 22,96		Valor Total: 1.489,4152
Item: 207	Unidade: UNIDADE POR MES	Marca: dialoc	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE VIGA SANDUÍCHE METÁLICA VAZADA - SERVIÇO DE LOCAÇÃO. VIGA TRELIÇADA METÁLICA PARA TRAVAMENTO DE PILARES. DIMENSÕES: 8X6CM, 2M DE EXTENSÃO. ESTRUTURA RÍGIDA E INTACTA.			
Quantidade: 130,04	Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 3.120,96
Item: 208	Unidade: UNIDADE	Marca: dialoc	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE BARRA DE ANCORAGEM - BARRA DE AÇO ROSQUEADA (TIRANTE). EXTENSÃO 0,80-1,20M. ROSCA 5/8". INCLUI PORCA E FLANGE. BARRA ÍNTEGRA.			
Quantidade: 259	Valor Unit.: 8,84		Valor Total: 2.289,56

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A.B DE OLIVEIRA ME	142	15.392.273/0001-04	1.249.493,4152	1.247.101,0652		Sim
2 FENIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	969	31.653.148/0001-59	1.264.099,2752	1.248.112,50	0,08	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

20/02/2026 12:26:17	PUBLICADO					
20/02/2026 15:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
05/03/2026 09:15:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
05/03/2026 09:46:12	MENSAGEM	PREGOEIRO				
Boa disputa.						
05/03/2026 09:47:52	DISPUTA					
05/03/2026 09:47:52	LANCE	FENIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 969)				1.264.099,2752
05/03/2026 09:47:52	LANCE	A.B DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 142)				1.249.493,4152

**MUNICIPIO DE RIBEIRAO GRANDE
RIBEIRÃO GRANDE-SP**

05/03/2026 09:49:12 MENSAGEM PREGOEIRO

Apresentem suas melhores ofertas

05/03/2026 09:54:55 LANCE	FENIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 969)	1.248.112,50
----------------------------------	---	---------------------

05/03/2026 09:55:23 LANCE	A.B DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 142)	1.247.110,00
----------------------------------	---------------------------------------	---------------------

05/03/2026 09:57:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é A.B DE OLIVEIRA ME

05/03/2026 09:57:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

05/03/2026 09:57:53 HABILITAÇÃO

05/03/2026 10:10:54 MENSAGEM PREGOEIRO

Analisaremos a documentação e em breve passarei o resultado, continuem conectados por gentileza.

05/03/2026 10:43:12 MENSAGEM PREGOEIRO

A licitante A.B. de Oliveira, detentora da melhor oferta, fica notificado a apresentar a proposta readequada com o valor final de cada item até manhã 06/03/2026, através do e-mail licitacao@ribeiraogrande.sp.gov.br ou diretamente no Setor de Licitações, sob pena de desclassificação.

05/03/2026 11:39:01 MENSAGEM PREGOEIRO

Tendo em vista o prazo concedido para apresentação da proposta final readequada, onde também deverá comprovar que as marcas apresentadas para os itens, atendem as normas exigidas no Anexo I - Termo de Referência do edital retornaremos nesta Plataforma na próxima segunda feira dia 09/03/2026 às 09h00 para prosseguirmos com o julgamento do certame.

09/03/2026 09:02:40 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia, Prezada(o)s!

09/03/2026 09:07:05 MENSAGEM PREGOEIRO

Tenho a informar que as marcas apresentadas pela licitante A.B. de Oliveira, foram aprovadas pelo Sr. Rodrigo de Araújo, Engenheiro Civil responsável por esta Prefeitura.

09/03/2026 09:09:46 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim sendo fica concedido o prazo de 30 minutos para manifestações sobre o julgamento da licitação até essa etapa.

09/03/2026 09:45:18 MENSAGEM PREGOEIRO

Tendo em vista a ausência de manifestações e o atendimento das exigências do edital, declaro habilitada a licitante A.B. de Oliveira.

09/03/2026 09:45:40 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

09/03/2026 10:15:40 EM ADJUDICAÇÃO

17/03/2026 10:40:02 LANCE	A.B DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 142)	1.247.105,9337
----------------------------------	---------------------------------------	-----------------------

17/03/2026 13:37:01 LANCE	A.B DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 142)	1.247.105,933
----------------------------------	---------------------------------------	----------------------

17/03/2026 14:04:14 LANCE	A.B DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 142)	1.247.104,9152
----------------------------------	---------------------------------------	-----------------------

17/03/2026 14:16:30 LANCE	A.B DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 142)	1.247.104,9148
----------------------------------	---------------------------------------	-----------------------

17/03/2026 14:24:56 LANCE	A.B DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 142)	1.247.101,0837
----------------------------------	---------------------------------------	-----------------------

18/03/2026 09:29:20 LANCE	A.B DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 142)	1.247.101,0652
----------------------------------	---------------------------------------	-----------------------

18/03/2026 09:30:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

18/03/2026 09:30:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

18/03/2026 13:53:32 ADJUDICADO

**MUNICIPIO DE RIBEIRAO GRANDE
RIBEIRÃO GRANDE-SP**

PREGOEIRO: JOSE ANTONIO MANOEL

APOIO RENATA ELIS DE CAMARGO